
 

   

 

 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Fusha Përshkrimi 

Emri i grantit: Forcimi i gatishmërisë qytetare për vullnetarizëm mjedisor. 

Instrumenti: Grantet për Vullnetarizëm 

Subjekti zbatues: NGO STRONG START 

Kontaktet: 
Milena Lazarevic; ngostrongstart@gmail.com; +383 49 182 647 

73 000 Shtërpcë 

Kohëzgjatja e grantit: 4 muaj 

Data e fillimit: 01/04/2026 

Data e përfundimit: 31/07/2026 

Buxheti total (EUR): 4,985.00 EUR 

Buxheti i mbështetur (EUR): 4,985.00 EUR 

Grupet e synuara: 

Të rinjtë dhe qytetarët e rritur të interesuar në mbrojtjen e mjedisit 

dhe angazhimin qytetar, studentë, profesionistë të rinj, 

përfaqësues nga organizatat e shoqërisë civile dhe institucionet 

lokale. 

Shtrirja gjeografike: Shtërpcë 
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Përmbledhje e grantit: 

Projekti “Forcimi i gatishmërisë qytetare për vullnetarizëm mjedisor" 

synon mobilizimin e komunitetit dhe vullnetarëve në Shtërpcë për 

mbrojtjen e natyrës. Përmes tryezave të rrumbullakëta me qytetarë 

dhe përfaqësues institucional, projekti do të identifikojë prioritetet 

mjedisore dhe do të nxisë bashkëpunimin ndërmjet komunitetit dhe 

institucioneve lokale për adresimin e tyre. Gjatë zbatimit të projektit 

do të organizohen edhe aksione pastrimi, të cilat do të shërbejnë si 

model për promovimin e vullnetarizmit mjedisor dhe angazhimit 

qytetar në mbrojtje të mjedisit. Përmes këtyre aktiviteteve, projekti 

synon të rrisë ndërgjegjësimin e qytetarëve për mbrojtjen e natyrës 

dhe të kontribuojë në krijimin e një kulture të qëndrueshme të 

vullnetarizmit në komunitet. 

 


